PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение»

Принято

Собранием депутатов                                                                                       13 мая 2011 года

В целях приведения нормативно-правовых актов Вареновского сельского поселения в соответствие с Областным законом  от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 10 декабря 2010 года № 541-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной  службе в Ростовской области» и признании утратившими силу отдельных положений областного законодательства», постановлением Администрации Ростовской области от 4 марта 2011 года № 107 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
Собрание депутатов Вареновского сельского поселения решило:

1. Утвердить:

1.1. Положение об условиях и порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение» согласно приложению 1.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2011 года, но не ранее дня его официального опубликования.

        4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой и постоянную комиссию Собрания депутатов Вареновского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, связи с общественными организациями, социальной и молодежной политики, торговли, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель Лопатюк Г. В.).

Глава Вареновского
сельского поселения

 С. В. Янчевский
село Вареновка
13 мая 2011 года

№ 221
Приложение 1

к Решению Собрания депутатов
Вареновского сельского поселения

от 13 мая 2011г. № 221
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения и условиях выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы, иные условия) муниципальным служащим

Администрации Вареновского сельского поселения
1. Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается за сложность, напряженность, специальный режим работы и иные условия.

2. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается каждому муниципальному  служащему персонально при назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, перемещении  на другую должность муниципальной службы с обязательным учетом сложности, напряженности службы и иных особых условий в соответствии с должностным регламентом:

1) муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы, - не менее 150 и не более 200 процентов должностного оклада;

2) муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы, - не менее 120 и не более 150 процентов должностного оклада;

3) муниципальным служащим, замещающим ведущие должности муниципальной службы, - не менее 90 и не более 120 процентов должностного оклада;

4) муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы, - не менее 60 и не более 90 процентов должностного оклада;

5) муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы, - не более 60 процентов должностного оклада.

2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) устанавливается Главой Вареновского сельского поселения  персонально при назначении на должность муниципальной службы либо при перемещении на другую должность муниципальной службы.

3. В период замещения муниципальным служащим должности муниципальной службы размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) может быть увеличен, но не выше максимального размера по соответствующей группе должностей муниципальной службы, в зависимости от повышения сложности и напряженности в службе или снижен, но не ниже минимального размера по соответствующей группе должностей муниципальной  службы, в зависимости от понижения сложности и напряженности в службе.